| conceptionis et nativitatis Christi IT.

| Christi incarnatio ad humilitatem nos
provocat 12, simulque hominis digni-
tatem ostendit 13. Christo in cordibus
domicilium parandum I4.

Pag.

INDEX ANALYTICUS TOTIUS OPERIS.

ARTICULUS QUARTUS.

Necessaria hujus articuli frequens
explicatio 1. 2. — Passus. Anima
Christi malis repleta est 3. — Sub
Pontio Pilato. Tempus passionis no-
tatur propter rei momentum 4. —
Crucifixus. Mors in cruce aptior at-
que accommodatior ad humani generis
redemptionem 5. Historia passionis
sxpius populo replicanda 6. — Mor-
tuus. Christus vere mortuus est 7.
Christi mortui animz et corpori sepa-
ratis divinitas uniebatur 8. Mors Chri-
sti fuit voluntaria, non coadta 9. — |

ARTICULUS

1. — Descendit ad inferos 2. In-
ferorum nomine generatim significan-
tur abdita animarum receptacala 3;
in specie autem : locus damnatorum
purgatorius ignis, limbus patrum 4.
Christi anima descendit ad limbos non
tantum virtute, sed re et presentia 5.
Dignitati Christi nihil detractum est
ex descensu ad inferos 6. Christus ad
inferos descendit ut animas Sanctorum
liberaret 7 et suam potentiam declara-
ret 8.—Resurrexit. 9. 10. Resurrexit
Christus virtute propria II. Primus

Sepultus. Sepultus Christus proponi-
tur credendus, ut resurrectionis mira-
culum magis declaretur io. Duo valde
notanda II. Mysterii passionis et mor-
tis immensitas apparet si spectetur :
dignitas personxz patientis 12, passio-
nis causa, nempe hominum peccata 13 :
dolorum acerbitas 14, in corpore I§,
et in anima 16. Bona et commoda ex
Christi passione promanantia 17. Ra-
tione satisfaétionis et sacrificii 18. In
passione virtutum omnium exempla
sunt 19.

QUINTUS.
omnium resurrexit 12. — Tertia die.

Resurrexit post tempus sufficiens ad
mortem compropandam 13. Cur sit

| additum in Symbolo Const. secundum

Scripturas 14. Necessaria resurrectio
ut justitia Dei ostenderetur, ut fides
nostra confirmaretur, ut salutis et re-
demptionis mysterinm absolveretur 16,
Resurrectionis utilitates : Deum im-
mortalem ostendit; nobis autem pepe-
rit resurreétionem corporis et animgze
17. Exempla ex resurrectione sumenda
18. Signa resurrectionis a peccato 19.

ARTICULUS SEXTUS.

1.— Ascendit ad ccelos. Christus,
ut Deus et ut homo est, sua virtute in
ccelum ascendit 2. — Sedet ad dex-
teram Patris. Sedere denotat summee
potestatis et gloriz firmam possessio-

ARTICULUS

Sensus articuli 1. Duplex Filii Dei |
adventus 2. Duplex judicium : parti-
culare , generale 3. Judicii generalis
necessitas 4. Christus etiam ut homo

judex omnium est 5. Cur perinde Pa- |

ARTICULUS

Fides in Spiritum sanctum necessa-
ria 1. Spiritus sanéti nomen tertiam
Trinitatis personam designat, quamvis
etiam conveniat duabus aliis 2. Cur
proprio nomine careat tertia Trinitatis
persona 3. Spiritus sanétus Deus,
zqualis Patri et Filio 4. Spiritus san-
&us a Patre et Filio distinéta persona

nem 3. Cetera vitze Christi mysteria ad
ascensionem referuritur 4. Ascensionis
causze 5. Ascensionis Christi utilita-
tes 7. Ascensionis alia beneficia 8.

SEPTIMUS.

tri vel Spiritui sancto hoc judicium non
adscribatur 6. Signa judicium preece-
dentia 7. Judicii forma et sententia 8-
De judicio frequens sermo haben.

dus 9.
OCTAVUS.

5. Spiritus sanétus cur dicatur Domi-
nus et vivificans. Spiritus sanctus a
Patre et Filio quomodo procedat 6.
Quidam effectus peculiariter Spiritui

| sanéto attribuuntur 7 : precipui enu-

merantur Io. Gratia justiticans munus
Spiritus sandti 11.

ARTICULUS NONUS.

Cur hic articulus diligenter expli-
candus 1. Nomine ecclesiz generatim
designatur quzcumque congregatio ;
proprie autem designatur ccetus fide-
lium 2, Nomen istud innuit ccetum |
fidelium Dei sapientia et consilio con- |

stitutum ad rerum ceternarum cognitio-
nem et possessionem 3. Dicitur etiam
domus Dei, grex ovium Christi, spon-
sa, Corpus Christi 4. Ecclesia militans
et triumphans 5. In Ecclesia militanti
sunt et boni et mali6. 7. Ab Ecclesia ex-
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cluduntur, infideles, heeretici, excom-
municati 8. Partes Ecclesiz universa-
lis etiam nomine Ecclesiz significan-
tur 9. — Sanctam, catholicam. Ec-
clesiz proprietates. Ecclesia una 10
unus Eeclesize rector I, unus spiri-
tus 12. Ecclesia sanéta, id est, Deo
consecrata, cum Christo totius sancti-
tatis fonte conjuncta, sacrificio et sa-
cramentis preedita 13. Catholica, id
est, universalis, homines omnium lo-
corum et temporum compleciens I4.
Apostolica, id est, ab Apostolis deri-

ARTICULDS

1. In Ecclesia potestas remittendi
peccata 2 per baptismum 3, cL per vim
clavium 4. Nullum peccatum quod
non possit in Ecclesia remitti 5. Hze
potestas est penes Episcopos €t sacer-
dotes 6. Remissio peccatorum non fit
nisi anctoritate divina 7, quz ante

vata quoad doctrinam et auctorita-
tem 15. Ecclesiz due figurz : arca
Noe et civitas Jerusalem 16. Ecclesia
ipsa est objectum fidei 17. Ecclesiam
credereoportet, et non inEcclesiam 13.

| — Sanctorum communionem I9.

Communio Sanétorum per sacramenta
et bona opera zo. Illustratur similitu-
dine humani corporis 21. Plene habe-
tur solum inter membra ecclesiz

viva 22. Extenditur ad gratias gratis
datas 23.

DECIMUS.

Christum nemini concessa fuit 8. Sum-
ma Dei benignitas in modo remittendi
peccata 9. Inde erigendi fideles I10.
Beneficio remissionis peccatorum dili-
genter utendum 11. Facilitate veniz
obtinendz non abutendum 12.

ARTICULUS UNDECIMUS.

1. Hominum resurrectio appellatur
resurrectio carnis, quia anima immor-
talis est, et ut significetur non agi de |
resurrectione spirituali 2. Carnis re-
surrectio illustranda exemplis utrius-
que testamenti 3. Similitudinibus sua- |
denda 4. Rationibus probanda 5. Om-

nes resurgent 6. Proprium corpus cu-

| jusque resurget 7, et quidem inte-

grum 8. Corpora resurgent immorta-
liag. Ornamenta corporum sanctorum :
impassibilitas, claritas, agilitas,
subtilitas 10. Frutus ex fide resurre-
(tionis capiendi II.

ARTICULUS DUODECIMUS.

1. Per vitam ternam intelligitur
perpetuitas beatitudinis 2, que sita ‘
non est in rebus corporeis et caducis,
sed in divinis 3, et inamissibilis est 4. I
ZEterna beatitudo verbis explicari ne- |
quit 5. Fides ejus multum valet ad |
pietatem promovendam 6. Beatitudo
duplex, essentialis et accidentalis 7. |

Beatitudo essentialis duobus constat,
nempe quod Deum intuebimur, et
quod veluti dii efficiemur 8. 9. per

| lumen gloriz 10. 11. Beatitudo acces-

soria consistit in copia bonorum hono-
tis, animz et corporis 12, 13. Certa
ratio acquirendee beatitudinis 14.

PARS SECUNDA.
De Sacramentis.

Scientia desacramentis Pastori neces-
saria 1.—Nomen, Sacramenti nomine
designatur juramentum, vel res sacra
abdita atque occulta 2; proprie signum
sensibile gratiz efficax 3. — Definitio.
Definitar  sacramentum signum  Tei
sacr= 4. Signum est res instituta ad
aliam denotandam 5; sacramentum
autem in genere signi esse patet ex
ipsius el consideratione et ex scriptu-
ra 6; non est signum paturale nec ab
hominibus inventum, sed a Deo con-
stitutum, ut significet et efficiat gra-
tiam 7. 8. Sacramenti uberior expli-

catio 9. Quodlibet sacramentum, pree-
ter gratiam preesentem,significat etiam
passionem Christi et vitam zeternam
10. Aliquando etiam alias res demon-
strat. 11, — Causz. Causx institu-
tionis sacramentorum : fides superna-
turalium erigenda, spes in Dei pro-

| missa confirmanda; sanitas animz re-

cuperanda, christiani inter se vinculo
| consociandi et a ceteris distinguendi ;
religio exterius profitenda, humilitas

| exercenda 12. — Constitutio. Sacra-

mentum constat elemento et verbo sen
materia et forma 13, I4. Sacramenta
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nove legis, sacramentis antiquee prze-
stant 15. — Ceeremoniz. Certis cum
Faeremoniis sacramenta ministrantur,
in eorum reverentiam et in fidelium
instructionem et =dificationem 16. —
Numerus 17. Septem tantum sunt
sacramenta. Septenarii numeri ratio
18. — Necessitas. Sacramentorum
omnium non zequalis necessitas 19. —
Dignitas. Eucharistia ceteris sacra-
mentis antecellit 20. — Auctor. Chri-
stus sacramentorum auctor 21. — Mi-
nister. Soli homines sacramentorum
ministri 22. Ministri malitia efficien-
tiam sacramenti non impedit 23. Cum

impura conscientia sacramenta admi-
nistrare grande scelus 24. — Effectus.
Sacramentorum effectus, Prior effectus
gratia justificans omnibus communis
25 : perceptio gratiz in sacramentis
cur olim miraculis comprobata 26;
gratiam non conferebant sacramenta
veteris legis 27. Alter effectus trium
tantum sacramentorum proprius, cha-
racter 28. Charadler est insigne animz
impressum 29. Ad quid character im-
primatur : in baptismo, in confirma-
ticne, in ordine 30. Ad cultum et

usum sacramentorum quibus motivis
| fideles excitandi 31

DE BAPTISMI SACRAMENTO.

De Baptismi sacramento frequens
sermo habendus 1. 2. — Nomen.
Nomen baptismi significat ablutionem
sacramentalem 3 : qua etiam vocatur
sacramentum fidei, illuminatio, expur-
gatio, sepultura 4. — Definitio. Ba-
ptismus est sacramentum regeneratio-
nis per aquam in verbo 5. Error no-
tandus 6. — Materia. Materia bapti-
smi est aqua naturalis 7, in veteri testa-
mento figurata §, a Prophetis praenun-
tiata 9. Cur aqua sit baptismi materia
10. Chrisma in baptismo adhibendum
11. — Forma. Baptismi forma dili-
genter et sepius explicanda 12. Constat
verbis : Ego te baptizo in nomine Pa-
tris, et Fili, et Spiritus sancti 13. In
hac forma non omnia essentialia 14.
Baptismus in nomine Christi 15 : an
aliquando collatus 16. Triplex ablu-
tionis modus immersio, infusio,
aspersio 17. Caput abluendum 18, —
Institutio. Baplismi institutio et lex :
institutus quando Christus a Joanne
baptizatus est 19; praceptus post re-
surrectionem 20. — Ministri. Mini-
stri baptismi sunt in triplici ordine :
episcopi et sacerdotes ex potestate,
dlac_oni ex concessu, laici efiam in ne-
cessitate 21. — Patrini. Patrinorum
antiguus usus, varia nomina 22, et ne-
cessitas 23. Quxnam et inter quos
affinitas baptismo contrahatur 24. Ad
quidl teneantur patrini 25. Quinam in
patrinos assumendi 26. Patrini quot
assumendi 27. — Necessitas. Lex

baptismi suscipiendi omnibus a Do-
mino posita est 28. Infantes etiam
baptizandi 29, et christiane educandi
30. Baptismus infantium ne differatur
31. Adulti ad baptismum invitandi
sunt 32, et per aliquod tempus prepa-
randi 33. — Dispositiones. Ad ba-
ptismum reguiruntur intentio seu vo-
luntas 34, fides 35, peenitentia et pro-
positum non peccandi 36. 37. — Effe-
ctus. Baptismi effectus : peccatorum
condonatio. Concupiscentia in bapti-
zatis remanens non est peccatum 38.
Pcenze peccatis debitze remissio 39, non
tamen liberatio a miseriis quee pecca-
tum originale consequuntur 40. Gratize
sanctificantis infusio 41 et virtutum 42.
Connexio- cum Christo capite 43.
Unde difficultas operandi 44. Chara-
&er 45. Baptismus non iterandus et
cur? Baptismus sub conditione cum
ministratur, non iteratur. Baptismus
sub conditione quanta cum cautela
ministrandus 46. Aditus ccelorum
apertus 47. — Caremoniz. 'reca-
tiones, ritus et ceremoniz baptismi
fidelibus explicari debent 48. Czeremo-
niarum triplex genus 49. Aque con-
secratio. Statio ad fores Ecclesiz.